
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU26 25/06/2020 
 

Codice A1404B 
D.D. 9 giugno 2020, n. 567 
Autorizzazione ex D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i. alla distribuzione all'ingrosso di sostanze attive alla 
Società ICE S.p.A. per il magazzino sito in Via  Novi n.78 - Basaluzzo  (AL). Revoca della DD. 
n. 21 del 10.01.2013 
 

 

ATTO N. DD-A14 567 DEL 09/06/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Autorizzazione ex D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i. alla distribuzione all’ingrosso di sostanze 
attive alla Società ICE S.p.A. per il magazzino sito in Via Novi n.78 – Basaluzzo 
(AL). Revoca della DD. n. 21 del 10.01.2013 
 

 
Con D.D. n. 21 del 10.01.2013 era stata autorizzata, ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 219/06 e s.m.i., 
alla distribuzione all’ingrosso di materie prime farmacologicamente attive la Ditta Prodotti Chimici 
e Alimentari S.P.A., con sede legale in Basaluzzo (AL) Via Novi, 78 per il magazzino sito in Via 
Novi n. 78 – Basaluzzo (AL). 
 
Successivamente, in data 28.05.2020, l’Amministratore delegato della Società ICE S.p.A., con sede 
legale in Reggio Emilia, Via Sicilia n. 8/10, ha comunicato che la Ditta Prodotti Chimici e 
Alimentari S.p.A. è stata incorporata nella Società ICE S.p.A., e chiede la variazione 
dell’autorizzazione, trasmettendo relativa documentazione. 
 
Pertanto, restando immutata l’ubicazione del magazzino e la tipologia dei prodotti, è necessario 
procedere all’autorizzazione alla distribuzione all’ingrosso di sostanze attive, alla Società ICE 
S.p.A., per il magazzino sito in Via Novi n. 78 – Basaluzzo (AL), e contestualmente revocare la 
D.D. n. 21 del 10.01.2013. 
 
Si stabilisce che ogni eventuale variazione dei dati e dei requisiti documentati ai fini del rilascio 
della presente autorizzazione dovrà essere comunicata alla Regione ed alla Azienda Sanitaria Locale 
territorialmente competente per i conseguenti provvedimenti. 
 
Tutto ciò premesso, verificata la regolarità amministrativa del presente atto 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i. 



Pag 2 di 2 

• D.Lgs. n. 165/2001 

• D.D. n. 21 DEL 10.01.2013 
 
 
DETERMINA  
 
 
 
• di autorizzare ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. n. 219/06 e s.m.i., come in premessa specificato, la 

Società ICE S.p.A., con sede legale in Reggio Emilia, Via Sicilia n. 8/10, alla distribuzione 
all’ingrosso di sostanze attive, per il magazzino sito in Via Novi n. 78 - Basaluzzo (AL); 

 
• di revocare, come in premessa esplicitato, la D.D. n. 21 del 10.01.2013; 
. 
• di prevedere che ogni eventuale variazione dei dati e dei requisiti documentati ai fini del rilascio 

della presente autorizzazione dovrà essere comunicata alla Regione Piemonte ed alla Azienda 
Sanitaria Locale territorialmente competente per i conseguenti provvedimenti. 

 
La presente autorizzazione viene rilasciata, fatti salvi eventuali altri obblighi o adempimenti stabiliti 
da disposizioni legislative e regolamentari. 
 
Ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. 219/06, copia del presente provvedimento di autorizzazione 
viene inviato al Ministero della Salute, nonché all’Asl territorialmente competente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE  
(A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 


